
「市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和元年６月分） 

 

見出し 0106-3 宇部川の草刈り作業を県や市で実施してほしい 

ご意見 宇部川の草刈り作業の件で再度のお願いです。 

住人が当然にすることと地区内の草刈りを行ってきましたが、今は

高齢、体力の衰えに加え、労力になる人もなく、若手も跡取りもない

現状です。 

現状の訴えを考慮のうえ、県や市で実施くださることを強くお願い

します。 

 

回答 長年にわたり早朝１時間清掃等を通じ、草刈りを始めとする地域の

清掃美化活動にご協力いただいておりますことに、心より感謝申し上

げます。 

ご提言のありました２級河川宇部川の草刈りを県や市で実施するこ

とについてですが、高齢化が進み、草刈り等の地域活動の実施が難し

い状況であることは、十分に認識しておりますが、良好な地域環境を

保つためには、皆様のご協力が必要不可欠であることから、先ずは、

地域の皆様からお話を伺いながら、一緒に取り組み方法等を検討して

まいりたいと考えておりますので、ご理解くださいますようお願いい

たします。 

 

 

担当課 道路河川維持課  電話：0194-52-2151 
 


